______________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Comissão Permanente de Licitações

São Carlos, Capital da Tecnologia

CHAMADA PÚBLICA N° 03/2021

PROCESSO Nº 5647/2021

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DE DATA

OBJETO: CHAMAR PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO INTERESSADAS NA APRESENTAÇÃO DE PROJETOS,
LEVANTAMENTOS E ESTUDOS TÉCNICOS, ECONÔMICOS, FINANCEIROS E DE MODELAGEM JURÍDICA, DORAVANTE
DENOMINADOS ESTUDOS, QUE SUBSIDIEM A MODELAGEM DE VIABILIDADE PARA CONCESSÃO PÚBLICA DA IMPLANTAÇÃO E
GESTÃO DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, ENVOLVENDO A COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS DE ENERGIA
ELÉTRICA, BUSCANDO ASSIM A REDUÇÃO DOS GASTOS COM A AQUISIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ABASTECIMENTO
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS  NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a lei, COMUNICA,

a prorrogação do prazo estabelecido no edital para a elaboração e apresentação dos estudos referentes a implantação desse sistema de
geração de energia elétrica em 180 (cento e oitenta) dias.

São Carlos, 10 de março de 2023

Hicaro Alonso
Presidente